
 

 

ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  №  
 

городской округ Лобня 

 
О внесении изменений в муниципальную программу «Жилище» 

на 2023-2027 годы, утвержденную постановлением Главы  

городского округа Лобня от 30.12.2022 № 1176-ПГ 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», 

решением Совета депутатов городского округа Лобня Московской области  

от 12.08.2025 № 88/82 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета 

депутатов городского округа Лобня Московской области от 24.12.2024 № 174/70 

«О бюджете городского округа Лобня на 2025 год и на плановый период  

2026 и 2027 годов» (с учетом изменений и дополнений, внесенных решением 

Совета депутатов городского округа Лобня от 25.02.2025 № 15/74, от 27.05.2025 

№ 67/77), постановлением Главы городского округа Лобня от 29.12.2022  

№ 1152-ПГ «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных 

программ городского округа Лобня Московской области», руководствуясь 

Уставом муниципального образования «городской округ Лобня» Московской 

области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Жилище»  

на 2023-2027 годы, утвержденную постановлением Главы городского округа 

Лобня от 30.12.2022 № 1176-ПГ (ред. от 05.04.2023 № 94-ПГ, от 09.08.2023  

№ 259-ПГ, от 17.10.2023 № 339-ПГ, от 03.11.2023 № 374-ПГ, от 18.03.2024  

№ 46-ПГ, от 18.09.2024 № 235-ПГ, от 23.01.2025 № 24-ПГ, от 02.04.2025  

№ 91-ПГ): 

1.1.  Паспорт муниципальной программы «Жилище» на 2023-2027 годы 

(Приложение 1 к постановлению Главы городского округа Лобня от 30.12.2022  

№ 1176-ПГ) изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему 

Постановлению.  

Документ создан в электронной форме. № 255-ПГ от 27.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 1 из 10. Страница создана: 25.08.2025 11:05

https://лобня.рф/sovet/page.php?ELEMENT_ID=65726
https://лобня.рф/sovet/page.php?ELEMENT_ID=65726
https://лобня.рф/sovet/page.php?ELEMENT_ID=65726
https://лобня.рф/sovet/page.php?ELEMENT_ID=65726


1.2.  Перечень мероприятий Подпрограммы 3 «Обеспечение жильем детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот  

и детей, оставшихся без попечения родителей» (Приложение 5 к постановлению 

Главы городского округа Лобня от 30.12.2022 № 1176-ПГ) изложить в новой 

редакции согласно приложению 2 к настоящему Постановлению. 

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте 

городского округа Лобня в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» www.лобня.рф. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить  

на заместителя Главы городского округа Колчина К.И. 

 

 

 

Глава городского округа Лобня                                  А.В. Кротова 

Документ создан в электронной форме. № 255-ПГ от 27.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 2 из 10. Страница создана: 25.08.2025 11:05

http://www.лобня.рф/


Приложение 1 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от___________________________№_____________ 

 

«Приложение 1 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1176-ПГ (ред. от 05.04.2023 № 94-ПГ, 

от 09.08.2023 № 259-ПГ, от 17.10.2023 № 339-ПГ, 

от 03.11.2023 № 374-ПГ, от 18.03.2024 № 46-ПГ,  

от 18.09.2024 № 235-ПГ, от 23.01.2025 № 24-ПГ,  

от 02.04.2025 № 91-ПГ) 

 

Паспорт муниципальной программы «Жилище» на 2023-2027 годы 

 

Координатор муниципальной программы Заместитель Главы городского округа Колчин К.И. 

Муниципальный заказчик программы Администрация городского округа Лобня 

Цели муниципальной программы 1. Создание условий для ввода 0,033 млн. кв. м жилья до 2031 года 

2. Улучшение жилищных условий не менее 0,005 тыс. семей ежегодно к 2027 году 

Перечень подпрограмм Муниципальные заказчики подпрограмм 

1. Подпрограмма 1 «Создание условий для жилищного строительства» Администрация городского округа Лобня (Отдел строительства и архитектуры) 

2. Подпрограмма 2 «Обеспечение жильем молодых семей» Комитет по управлению имуществом Администрации городского округа Лобня 

3. Подпрограмма 3 «Обеспечение жильем детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей» 

Комитет по управлению имуществом Администрации городского округа Лобня 

4. Подпрограмма 6 «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан 

за счет средств федерального бюджета» 

Комитет по управлению имуществом Администрации городского округа Лобня 

5. Подпрограмма 7 «Улучшение жилищных условий отдельных 

категорий многодетных семей» 

Комитет по управлению имуществом Администрации городского округа Лобня 

 1. Создание условий для развития жилищного строительства, обеспечение прав пострадавших 

граждан-соинвесторов, создание системы недопущения возникновения проблемных объектов в 

сфере жилищного строительства, обеспечение комплексной инфраструктурой земельных участков 

для предоставления отдельным категориям граждан 

2. Оказание государственной поддержки молодым семьям в виде социальных выплат на 

приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного 

строительства  

3. Оказание государственной поддержки в решении жилищной проблемы детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей  

4. Оказание государственной поддержки семьям, имеющим семь и более детей, и семьям, в 

которых одновременно родились не менее трех детей в улучшении жилищных условий путем 

Документ создан в электронной форме. № 255-ПГ от 27.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 3 из 10. Страница создана: 25.08.2025 11:05



предоставления им жилищных субсидий на приобретение жилого помещения или строительство 

индивидуального жилого дома  

 5. Создание условий для реализации полномочий органов государственной власти Московской 

области и государственных органов Московской области  

Источники финансирования государственной программы, в том числе 

по годам реализации программы (тыс. руб.): 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Средства бюджета Московской области 166 025,70 38 406,00 68 484,00 17 069,00 34 212,80 7 853,90 

Средства федерального бюджета 1 111,60 0,00 0,00 0,00 543,00 568,60 

Средства бюджета городского округа Лобня 10 352,35 2 375,35 905,85 954,78 3 362,58 2 753,79 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего, в том числе по годам: 177 489,65 40 781,35 69 389,85 18 023,78 38 118,38 11 176,29 

  

Документ создан в электронной форме. № 255-ПГ от 27.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 4 из 10. Страница создана: 25.08.2025 11:05



Приложение 2 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от____________________№____________________ 

 

«Приложение 5 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1176-ПГ (ред. от 05.04.2023 № 94-ПГ, 

от 09.08.2023 № 259-ПГ, от 17.10.2023 № 339-ПГ, 

от 03.11.2023 № 374-ПГ, от 18.03.2024 № 46-ПГ,  

от 18.09.2024 № 235-ПГ, от 23.01.2025 № 24-ПГ,  

от 02.04.2025 № 91-ПГ) 

 

Перечень мероприятий Подпрограммы 3 «Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,  

оставшихся без попечения родителей» 

 

№  

п/п 

Мероприятие Подпрограммы Срок

и 

испол

нения 

меро

прия 

тия 

Источники 

финансирования 

Всего 

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответствен

ный за 

выполнение 

мероприя-

тия 

2023 2024 2025 2026 2027  

1 
2 3 4 5 6 7 8 9 10 

11 

 

1 

Основное мероприятие 01. Оказание 

государственной поддержки в 

решении жилищной проблемы детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей 

2023-

2027 

Итого: 118 693,65 40 532,35 54 011,85 6 335,78 11 875,78 5 937,89 

Отдел по 

учету и 

распределен

ию жилья 

Комитета по 

управлению 

имуществом 

Администра

ции 

городского 

округа 

Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 
113 472,00 38 157,00 53 260,00 5 498,00 11 038,00 5 519,00 

Средства федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 
5 221,65 2375,35 751,85 837,78 837,78 418,89 

 1.1 

Мероприятие 01.01. Обеспечение 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, жилыми 

помещениями 
2023-

2027 

Итого: 80 901,65 40 532,35 16 219,85 6 335,78 11 875,78 5 937,89 

Средства бюджета 

Московской области 
75 680,00 38 157,00 15 468,00 5 498,00 11 038,00 5 519,00 

Средства федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 
5 221,65 2375,35 751,85 837,78 837,78 418,89 

Документ создан в электронной форме. № 255-ПГ от 27.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 5 из 10. Страница создана: 25.08.2025 11:05



Обеспечены дети-сироты  и дети, 

оставшиеся без попечения родителей, 

лица из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

а также лица, которые относились к 

категории детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

и достигли возраста 23 лет, жилыми 

помещениями,  в отчетном 

финансовом  году, человек 

  

Итого  2023 2024 
Итого 

2025 

В том числе по кварталам 

: 2026 2027 

 

I II III IV 

13 7 3 1 1 1 1 1 1 1 

1.2 

Мероприятие 01.02. Предоставление 

жилищного сертификата и 

единовременной социальной выплаты 

 

2023-

2027 

Итого: 37 792,00 0,00 37 792,00 0,00 0,00 0,00 Отдел по 

учету и 

распределен

ию жилья 

Комитета по 

управлению 

имуществом 

Администра

ции 

городского 

округа 

Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 
37 792,00 0,00 37 792,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Численность детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей 

в возрасте от 18 до 22 лет 

включительно, реализовавших 

жилищный сертификат и 

единовременную социальную 

выплату в отчетном финансовом году, 

человек 

 

Итого 2023 2024 
Итого 

2025 

В том числе по 

кварталам : 

2026 2027 

I II III IV 

10 1 7 0 0 0 0 0 1 1  

 Итого по подпрограмме 3 
2023-

2027 

Итого: 118 693,65 40 532,35 54 011,85 6 335,78 11 875,78 5 937,89 

 

Средства бюджета 

Московской области 
113 472,00 38 157,00 53 260,00 5 498,00 11 038,00 5 519,00 

Средства федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 
5 221,65 2375,35 751,85 837,78 837,78 418,89 

                    ». 

Документ создан в электронной форме. № 255-ПГ от 27.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 6 из 10. Страница создана: 25.08.2025 11:05


	27.08.2025_255-ПГ_Кротова_А.В._Кротова_А.В..pdf
	1
	2
	3
	4
	5
	6


